) SIXTUS EPISGOPUS

& Servus Servorum DEI. Ad perpetusam |rei memoriam.
L5 - Aftoralis Noftra folicitudo,quam pro tuenda ubi-
o~ que gentium & locorum, propagandaq; Catholi-
& ca Religione fufcipere tenemur, Paternaq; Charitas
) quam erga inclytum Poloniz Regnum in vifceribus
e- Chrifti preecipu¢ gerimus , & fingularis Zelus Or-
\is thodoxz Fidei, fincerag; erga Romanos Pontifices,

3 San&amd; hanc Sedem devotio, quam ipfum Re-
1 goum, prefertim verd illiusPrzlati hoc maxime tem-
pore preseferunt : jure optimo Nos inducunt, ut ijs
quz pro confervatione ejusdem Catholice fidei &

-
I pro publica ejusdem Regni quiete & tranquilli-
ti- tate pi¢ ac prudenter a Przlatis przfatis flatuta fu-

erunt,Apoftolice confirmationisrobur, ijsdemPrz-
fulibus fupplicantibus,benigne impertiamur. Nuper
figuidem, ficut expofitum Nobis fuit,in Synodo Pro-
vincialiPetricovienfi de more celebrata, Venerabiles
Fratres Noftri Archiepifcopi & Epifcopi Metropo-
litaparum ‘& Cathedralium di&i Regni Ecclefiarum

H fimul

fimul congregati, & convenientes in unum, ut mo-
re vigilom Faftorum gregem Domini curz fun
creditum ab imminentibus luporum periculis inco-
lumem, quantum in eis eft , prafervarent , fimuld;
unioni & paci_ipforum. Prelatorum Procerum &
Populorum ejusdem Regni confulerent, inter alia
fub Noftro & fedis Apoltolicz beneplacito fatue-
runt, ordinérunt, & decreverunt,

Quod tam in preefens, quam in futurum nemo
unquatm agnofcatur, nec recipiatur,in Regem Peolo-
niz, nifi fuerit veré Catholicus : quid; San&am Ca-
tholicam & Orthodozam fidem , quam San@a Re-
mana & Apoftolica Ecclefia tenet,docet, & pradi-
cat pald & publicé proficeatur & fequatur, & in uni-
tate ¢jusdem San&tz Romanz Ecclefiz permaneat :
Quodq; pro tempore exiftens Archiepifcopus Gae-
fnenfis , cui jus renuntiandi feu publicandi Regé ex
Privilegio competere dignoftitur, nominet; renun-
tiet, aut publicet , qui fuerit fidei dubiz, & non
fit manifefté Catholicus. Ad tollendum verd difs
fidij & inteftini belli periculum , nullus Epifco-
porum & Przlatorum, centra ‘jus Archiepifeopi
pradi&i, poft deountiationem ab eo fadam feilicet
de perfona Catholica, & Servatis Regni fatutis &
confvetudinibus, in Ele&ione Regis audeat nomi-
nare, renuntiare, aut coronare alium in Regem :
aliequinaRegimine & adminiftrations Cathedralis
feu Metropolitanz Ecclefiz,cui preeft, in perpetuil
eo iplo fit fufpenfus,atd; etiam omnibg beneficijsEc-
elehaficis,qux quomodolibet obtinet » Privatus exi-
fat:

e el e o
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:; ftat : Et nibilominlis hujusmadi nominatio,renun.

i tiatio, aut coronatio, invalida & nulla cenfeatur,

e - ac nullius fit roboris vel momenti.

& Ne quis Nominatus a Rege Folonie protem-

lia porc exiftente in Epifcopum vel Archiepifcopum

s ad Ecclefiam aliquam Cathedralem vel Metropoe
litanam, ex ijs ad quas pro tempore vacanti® jus

s nominandi,ipfi Regi ex Privilegio Apoftolico com-
petit, affumat fibi honorem, & locum, nev¢ in Regi-

=~ mine & adminiftratione Ecclefiz hujusmodi, illius-
vl que bonaril, quoquomedo fe immifceat, nifi pritis a
1i- fede Apoftolica eidem Ecclefiz de Perfona fua fic
yil Nominata provideri, feu in Epifcepum, vel Archi-
. epifcepum, Prefulem, & Faftorem prefici obtinu-
. erit, literis Apoftolicis defuper expeditis : fi fecus
. fecerit, ad illam & ad aliam quamcung; inhabilis
-, omnind ceafeatur. : :
i ' Quicunque five ex Senatoribus, five ex No-
e bilibus in promovendo Rege Hzretico epem,Con-

filium , auxilium, vel favorem praftiterit vel con-
65 fenfcrit, aut ei jam promoto adhferit,pr=ter alias
P cenfuras Eccleliafticas & poenas, 1n quas eos incur-

SO~

:gg rere Sacris Canonibus & ConRitutionibus Apo-
i ftolicis conftitutum eft, tam ipfe quam pnﬁgn ejus
. 3 & defcendentes,ad omnes honores,dzgngtages & be-
lis neficia Ecclefiaftica obtinenda, perpetud inhabiles
s & incapaces fint,& efle cenfcaptur.. '
. Nullus Epifcoporum feu inferior Prelatus su-
%8 deat hzreticum hominem ad honores, dignitates,
- officia, vel beneficia fpiritualia, & temporalia pros
H 2 moyes

movere, vel promoveri facere, aut interceffione o-
pibus aut aliaquicunque ratione, ad ea aflequenda
juvare.Quodfi id attentare prefumpferit,pznam pri-
vationis omnium & quorumcunque beneficiorum
Ecclefiafticorum, vel officiorum, que obtinet, nec
non {ufpenfionis ut prafertur, 3 Regimine & ad-
miniftratione fux Ecclefiz ipfo fa&to incurrat, & ad
~alia obtinenda incapax prorfus exiftat,

Quicund; ex ijs, ?ui pro Catholicis fe gerunt,
tepidis nimirum & falfis fratribus, Apoftolicz fedis
authoritatem, jurisdictionem Ecclefiafticam & jura
decimarum publice vel privatim dire@é vel indi-
relte inConventibus,aut alijs in locis impugnaverit,
tam iple, quam ejus pofteri ab ordinibus, honori-
bus, dignitatibus, & beneficijs Ecclefiafticis in per-
petuum arceantur, & ad illa femper inhabiles
exiftant. i e

Quoties ex neceffaria communi & publica cau-
fa, ac delicentia [eu permiffione Sanée Sedis Apo-
ftolice conferendum eft confenfu publico ex bonis
Ecclefiz fubfidium feu donativum aliquod Regi, vel
Reipublica,illud per deputatos fos Epifcopi exigat,
ne {ubditi & bona Ecclefiarum 3 Szcularibus exa-
€toribus expilentur,& prophanétur,ac varijs injurijs
& damnis (" prout plerumd; falum eft ) afficiantur,
Si Epifcopi aliter fecerint, penis in Concilio gene-
rali Lateranenfi noviffimé celebrato,& in Bulla Cz-
sz Domini legi folita, alijsque San&ionibus Apo-
folicis contra eos, qui etiam fponte offerunt , in-
flictis , ¢o ipfo fubjaceant, Demium » quod propter
- VA .omnes